- 1 -

平成30年6月28日

各 位

会 社 名   タキロンシーアイ株式会社

代表者名   代表取締役社長 南谷 陽介

（コード：4215、東証第一部）

問合せ先      経営企画部長   中嶋 政文

（TEL.    03－6711－3708）

連結完全子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、平成30年6月20日開催の取締役会において、平成 30 年10月1日を効力発生日として、当社

100％出資の連結子会社である大日本プラスチックス株式会社とタキロンプロテック株式会社との合併

（以下、「本合併」という。）について決議しました。これに伴い、本日開催の両社其々の取締役会にて

本合併を行うことについて最終合意し、両社間で合併契約が締結されましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は 100％子会社（完全子会社）間の合併となるため、開示事項および内容を一部省略して

開示しております。

記

１．合併の目的

  大日本プラスチックス株式会社とタキロンプロテック株式会社は、土木資材製品の製造・販売を行っ

てきましたが、経営資源の集中、人材の共有化による業務効率化、販売力および開発力の集約により市

場競争力の強化を図り、事業の持続性を向上させるとともに、更なる発展・成長を目的として合併する

ことといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

     合併承認取締役会（当社）        平成30年6月20日

     合併承認取締役会（存続会社・消滅会社） 平成30年6月28日

     合併契約締結日             平成30年6月28日

     合併承認臨時株主総会（消滅会社）    平成30年8月 6日

     合併承認臨時株主総会（存続会社）    平成30年8月 7日

     合併期日（効力発生日）         平成30年10月1日

（２）合併の方式

   大日本プラスチックス株式会社を存続会社とする吸収合併であり、タキロンプロテック株式会社は

解散いたします。

- 2 -

（３）合併に係る割当ての内容

   本合併は、当社 100％子会社間での吸収合併となりますので、新株式の発行、資本金の増加および

合併交付金の支払いはありません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

  存続会社 消滅会社

(1) 商 号 大日本プラスチックス株式会社 タキロンプロテック株式会社

(2) 本 店 所 在 地 大阪市北区梅田三丁目1番3号 滋賀県東近江市東沖野3丁目7番1号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 鳥本 匡聡 代表取締役社長 辰巳 喜昭

(4) 事 業 内 容 各種プラスチック製品の製造、加工なら

びに各種機械、器具、装置および金型の

設計、製作、販売

各種プラスチック製品の製造、加工、販

売

(5) 資 本 金 859百万円 50百万円

(6) 設 立 年 月 日 1956年9月15日 1986年5月16日

(7) 決 算 期 3月31日 3月31日

(8) 大株主および持株比率 タキロンシーアイ株式会社100％ タキロンシーアイ株式会社100％

４．今後の見通し

  本合併による当社および連結業績に与える影響は軽微です。

以上